2

 очередное заседание  комиссии по вопросам  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечения пожарной безопасности Вытегорского муниципального района
ПРОТОКОЛ № 24
20 сентября 2022 года

                      г. Вытегра

Присутствовали:
Председатель комиссии: руководитель Администрации Вытегорского муниципального района А.В. Скресанов.
Секретарь комиссии: консультант отдела по моб.работе, ГО и ЧС Администрации района  О.В. Камынина.
Члены комиссии:  согласно прилагаемому списку.
Приглашенные: согласно прилагаемому списку.
Повестка дня:

СЛУШАЛИ:

Председателя комиссии – руководитель Администрации Вытегорского муниципального района А.В. Скресанов, который ознакомил всех присутствующих с повесткой комиссии.
О выделении денежных средств на проведение работ по дезинфекции, дератизации, дезинсекции помещений (строений) и открытой территории в результате подтопления в сельском поселении Оштинское.

Докладчик вопросу:
С.А. Ломков – начальник отдела по мобилизационной работе, ГО и ЧС Администрации Вытегорского муниципального района.

          На основании предписания № 162 от 04.09.2022 г. ФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Вологодской области в Кирилловском, Белозерском, Вашкинском, Вытегорском районах «О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»  необходимо провести до 29 сентября 2022 года мероприятия по ликвидации последствий в связи с подтоплением в сельском поселении Оштинское, а именно, работы по дезинфекции, дератизации, дезинсекции помещений (строений) и открытой территории.
РЕШИЛА:
1. Информацию С.А. Ломков – начальник отдела по мобилизационной работе, ГО и ЧС Администрации Вытегорского муниципального района, принять к сведению.

2. Выделить из резервного фонда Администрации Вытегорского муниципального района денежные средства в сумме 271761, 81 (двести семьдесят одну тысячу семьсот шестьдесят один рубль 81  копейка) для оплаты проведения мероприятий по дезинсекции, дератизации, дезинсекции помещений (строений) и открытой территории Филиалом ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Вологодской области» в г. Кириллов для ликвидации последствий подтопления в сельском поселении Оштинское на основании Договора № 102р от 20 сентября 2022 года:

	1

	Дезинфекция дворовых территорий: с.Ошта, Архангельский тракт, 18,20,23,28,34,36,45,47

Ул.Набережная, 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,26,27,28,28а,28б,29

30,32,33

Ул.Колхозная, 2,4,6,30,32,42,44,46,32а,46б

Ул.Советская, 53а; ул.Кооператоров, 12,20,22,24,26,27,28,29,30,30а

Ул.Северная, 1,3,4,5,7,9,10,11,13,15,17,19

Ул.Лесная, 9; ул.Хуторная, 5

	2
	Дезинфекция туалетов, септиков

с.Ошта, Архангельский тракт, 18,20,23,28,34,36,45,47

Ул.Набережная, 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,26,27,28,28а,28б,29

30,32,33

Ул.Колхозная, 2,4,6,30,32,42,44,46,32а,46б

Ул.Советская, 53а; ул.Кооператоров, 12,20,22,24,26,27,28,29,30,30а

Ул.Северная, 1,3,4,5,7,9,10,11,13,15,17,19

Ул.Лесная, 9; ул.Хуторная, 5

	3
	Дезинсекция территорий вокруг мусоросборников, туалетов, септиков

с.Ошта, Архангельский тракт, 18,20,23,28,34,36,45,47

Ул.Набережная, 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,26,27,28,28а,28б,29

30,32,33

Ул.Колхозная, 2,4,6,30,32,42,44,46,32а,46б

Ул.Советская, 53а; ул.Кооператоров, 12,20,22,24,26,27,28,29,30,30а

Ул.Северная, 1,3,4,5,7,9,10,11,13,15,17,19

Ул.Лесная, 9; ул.Хуторная, 5

	4
	Дератизация строений: с.Ошта, Архангельский тракт, 18,20,23,28,34,36,45,47

Ул.Набережная, 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,26,27,28,28а,28б,29

30,32,33

Ул.Колхозная, 2,4,6,30,32,42,44,46,32а,46б

Ул.Советская, 53а; ул.Кооператоров, 12,20,22,24,26,27,28,29,30,30а

Ул.Северная, 1,3,4,5,7,9,10,11,13,15,17,19

Ул.Лесная, 9; ул.Хуторная, 5

Секретарь комиссии                                                                    О.В. Камынина